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مدیرکل میراث‌فرهنگی کرمان:

کرمان نماینده ایران در انتخاب پایتخت 
گردشگری » D8 « است

گروه گردشگری - مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
کرمان گفت: کرمان به‌عنوان نماینده ایران و کاندید انتخاب پایتخت گردشگری 
گروه » D8 «، کشورهای اسامی در حال توسعه است. سعید شاهرخی در 
خصوص انتخاب پایتخت گردشگری گروه » D8 « گفت: کشورهای اسلامی 
در حال توسعه مشتمل بر هشت کشور ایران، ترکیه، مصر، نیجریه، بنگلادش، 
مالزی، اندونزی و پاکستان بوده و میراث‌فرهنگی کرمان با تهیه و ارائه پیشنهاد 
مکتوب و مدون در قالب مشخص به عنوان نماینده ایران کاندید اخذ عنوان 
پایتخت گردشگری » D8 « است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی کرمان افزود: کرمان برای نمایندگی ایران در کسب این عنوان 
با داشتن مزیت‌های لازم چون زیرساخت گردشگری مناسب، حفاظت از 
میراث‌فرهنگی، نوآوری و فناوری، ایمنی و امنیت گردشگران، ترویج و بازاریابی 
گردشگری و تعامل بین فرهنگی شایسته نمایندگی ایران در به دست آوردن 
عنوان پایتخت گردشگری » D8 « شناخته شده است. او در ادامه بیان کرد: 
واضح است ارائه اطلاعات دقیق، معتبر و خلاقانه شانس کرمان را برای دریافت 
این عنوان و میزبانی افزایش داده و همکاری ارکان اجرایی در سطح ملی، استان 
 » D8 « و بخش خصوصی تاثیر بسزایی در کسب عنوان پایتخت گردشگری
داشته و لازم است از همراهی اتاق بازرگانی کرمان در این مسیر تشکر کنم. 
شاهرخی خاطر نشان کرد: بهره‌گیری نظام‌مند از لابی کردن در سطح وزارت 
میراث‌فرهنگی و امور خارجه در کنار کمک شایان بخش خصوصی، امیدبخش 
 D8 « و نویددهنده کسب عنوان میزبانی پایتخت گردشگری کشورهای گروه
« توسط کرمان است. لازم به ذکر است، کرمان با شهرهای آنتالیا ترکیه و لاهور 

پاکستان در کسب این عنوان رقابت می‌کند.

هشدار »سانتورینی«!

گروه گردشگری - شهردار 
»سانتورینی« هشدار داد که اگر تاثیرات 
هجوم گردشگران به این جزیره، که 
به محبوب‌ترین مقصد یونان تبدیل 
شده است، مهار نشود، »سانتورینی« 

نمی‌تواند خود را نجات دهد.
با توجه به اینکه پیش‌بینی‌ می‌شود 
بیش از ۳.۴ میلیون گردشگر در سال 
جاری میلادی از »سانتورینی« ‌ واقع در 
یونان بازدید کنند، ‌ شهردار سانتورینی 
خواستار اقدام فوری برای جلوگیری 
از ساخت و سازهای بیش از حد شد 
که خطر تخریب این جزیره را به دنبال 

دارد.

گفت‌وگویی  در  »زورزوس« 
با گاردین توضیح داد:‌ ما در مکانی 
زندگی می‌کنیم که حدودا ۲۵هزار 
نفر جمعیت دارد و به هتل یا اتاق‌های 
اجاره‌ای بیشتر نیاز نداریم. اگر محیط 
زیستی همچون محیط غنی این جزیره 
را نابود کنیم، در حقیقت همان دلیلی را 
از بین برده‌ایم که در وهله اول مردم را 

به این مکان جذب کرده است.«
به گفته »زورزوس« که جزو 
نخستین مقامات محلی یونان است که 
به طور علنی درباره خطرات ازدحام 
گردشگر صحبت می‌کند، ‌ افزایش 
ساخت و ساز مستقیماً به شمار بالای 

بازدیدکنندگان از جزیره ‌ی مربوط 
می‌شود که پیش از همه‌گیری کرونا نیز 

به »نقطه اشباع« رسیده بود.
سانتورینی که به خاطر 
غروب‌های مجذوب‌کننده و زیبایی 
طبیعی منحصربه‌فردش شهرت دارد، 
تخمین زده می‌شود ۸۰ هزار تخت 
هتل داشته باشد که این تعداد بدون در 
نظر گرفتن دو مقصد یونانی، ‌ در هر 
متر مربع بیش از هر مقصد گردشگری 

یونان است.
در حدود یک پنجم این جزیره 
جنوبی دریای اژه قبلا ساختمان‌سازی 
انجام شده است، اما در کمال تعجب 
بوم‌شناسان، ‌ مقامات آتن با  مجوز 
ساخت ساختمان‌های بیشتری در 
فاصله ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ موافقت کردند.

مقامات یونان امیدوارند تا سال 
۲۰۲۸ میادی حدود ۴۰ میلیون 
گردشگر را جذب کنند که این آمار 
۵.۵ میلیون نفر بیشتر از امسال و حدود 
چهار برابر بیشتر از جمعیت کل کشور 

است.
از نظر »زورزوس«، سیاستمدار 

مستقل که قبل از انتخاب شدن به عنوان 
شهردار، در رشته یونان باستان تدریس 
می‌کرد، چشم‌انداز ساخت و ساز بیشتر 
به اندازه شرایط اضطراری اقلیمی یک 

تهدید محسوب می‌شود.  
شاید سانتورینی برای راه‌اندازی 
پایگاه‌های نمک‌زدایی، سریع اقدام 
کرده باشد اما پس از سال‌ها بارندگیِ 
کمتر از حد متوسط ‌در کشوری که 
در خط مقدم گرمایش جهانی قرار 
دارد، شهردار سانتورینی را نسبت 
به فشارهایی که بر منابع آب و 
زیرساخت‌ها اعمال می‌شود، نگران 

کرده است.
»سانتورینی« ‌ تنها منطقه‌ای نیست 
که با چالش‌های ناشی از محبوبیت 
خود مواجه شده است، دیگر مقاصد 
تفریحی دریای اژه، که زمانی در مسیر 
جذب گردشگر شکست‌خورده تلقی 
می‌شدند نیز با هجوم غیرقابل توقف 

گردشگر مواجه شده‌اند.
علاوه‌بر یونان، دیگر شهرهای 
پرطرفدار اروپا نیز با مشکل هجوم 
گردشگر دست و پنجه نرم می‌کنند. 

چندی پیش این بحران در اسپانیا 
به برگزاری تظاهرات اعتراضی در 
واکنش به »گردشگری انبوه« منجر شد.
تعداد  می‌رود  انتظار 
بازدیدکنندگان اسپانیا در سال جاری 
به بیش از ۱۰۰ میلیون نفر، یعنی بیش 
از دو برابر جمعیت این کشور برسد، 
حتی در صنعت گردشگری نیز این 
حس رو به رشد وجود دارد که همه 

چیز به نقطه اوج رسیده است.
پدیده اوُرتوریسم )حضور بیش 
از حد گردشگران( علاوه‌بر ایجاد 
شرایط نامناسب برای مردم محلی 
باعث آلودگی و آسیب به مقاصد و 
مکان‌های دیدنی شده و چندین کشور 
و شهر در حال اجرای تدابیری علیه این 

موضوع هستند.
شهر سن سباستین اسپانیا نیز 
پیش‌تر اعام کرده بود قصد دارد 
ساخت هتل‌های جدید و اقامتگاه‌های 
مسافران را ممنوع کند. این مقررات 
برای ترویج استراتژی گردشگری 

پایدارتر اجرایی می‌شود.
سال گذشته، آمستردام نیز یک 

کمپین تبلیغاتی برای جلوگیری 
از حضور افراطی گردشگران و 
سروصدای آن‌ها راه‌اندازی کرد. در 
فرانسه نیز در مکان‌های محبوب 
همچون جاذبه‌های پارک ملی کَلونک 
محدودیتی برای تعداد گردشگران در 

نظر گرفته‌ شده است.
ونیز در ایتالیا نیز با پدیده حضور 
بیش از حد گردشگران روبه‌روست 
و شمار روافزون گردشگران موجب 
افزایش هزینه‌های زندگی برای بومیان 
و آسیب به بافت تاریخی این شهر شده 
است. پنج سال پیش، ونیز دارای ۶۷ 
هزار ساکن دائمی بود و اکنون از این 
تعداد تنها ۵۰ هزار نفر باقی مانده است. 
در حال حاضر، زندگی در ونیز تنها ۲۰ 
درصد ارزان‌تر از زندگی در نیویورک 

است.
شهردار ونیز اعلام کرده است 
سیستم جدیدی را برای گردشگری 
اعمال کرده است که شامل فرآیند 
رزرو و همچنین ایجاد درهای ورودی 
برای این شهر و دریافت ورودی از 

گردشگران می‌شود.

گردشگری

گروه گردشگری - تاجیکستان 
و ایران اشتراکات فرهنگی و تاریخی 
بسیاری دارند، از زبان مشترک فارسی 
گرفته تا آیین‌ها و باورهای مشابه. 
تاجیکستان جزو حوزه »نوروز« 
است و نامش در پرونده نوروز که در 
یونسکو ثبت جهانی شده در کنار ایران 
و ۱۰ کشور دیگر نشسته است. ایران در 
سال‌های اخیر گردآوری و ثبت مشترک 
پرونده‌هایی چون »مهرگان«، »تیرگان« 
و »ساز رباب« را به تاجیکستان پیشنهاد 
کرده است. با وجود چنین اشتراکاتی و 
با گرم‌شدن روابط سیاسی، دو کشور، 
از سال گذشته تصمیم به لغو روادید 
گرفتند که اجرای آن تا ۲۰ مردادماه 

۱۴۰۳ طول کشید. هرچند لغو ویزا 
فعلا شامل مسافرانی می‌شود که با 
پرواز از تهران و دوشنبه وارد دو کشور 
شوند. سفیر تاجیکستان در ایران گفته 
است که این مورد قرار است در دولت 
چهاردهم اصلاح شود، چون خواسته 
آنها برقراری سفرهای بدون ویزا بین 

شهرهای بیشتری است.
نظام‌الدین زاهدی، سفیر 
تاجیکستان در ایران درباره اصلاح این 
توافق‌نامه توضیح داد:  این تصویب‌نامه 
در دولت سیزدهم ایران بود، زمانی که 
آن تصویب‌نامه آماده شد به جای اینکه 
بنویسند لغو ویزا میان تاجیکستان و 
ایران برقرار می‌شود، نوشته شده است 

میان دوشنبه و تهران لغو روادید برقرار 
است. درحالی که همین حالا بین 
مشهد و دوشنبه نیز پرواز برقرار است 
اما براساس آن تصویب‌نامه فقط آنهایی 
که بین تهران و دوشنبه سفر می‌کنند 
ویزا لازم ندارند و مسافرانی که با پرواز 
مشهد به دوشنبه یا برعکس می‌آیند باید 
ویزا داشته باشند. به هر حال، دوستان 
ما در دولت چهاردهم وعده کرده‌اند آن 

تصویب‌نامه اصلاح لازم شود.
سفیر تاجیکستان در پاسخ به 
اعتراض فعالان گردشگری ایران به 
کمبود پرواز مستقیم بین دو کشور، 
اظهار کرد: اینطور نیست؛ در هفته 
چهار پرواز مستقیم بین دو کشور برقرار 

است، سه پرواز میان تهران و دوشنبه و 
یک پرواز میان مشهد و دوشنبه. شرکت 
هواپیمایی تاجیکستان قصد دارد تعداد 
پروازها بین تهران و دوشنبه را افزایش 
دهد و قرار شده با اصلاح توافق‌نامه لغو 
روادید، پروازها بین »شیراز دوشنبه« و 

»کیش و دوشنبه« نیز برقرار شود.
زاهدی درباره لغو ویزا در 
مرزهای زمینی که از سوی فعالان 
گردشگری پیشنهاد شده است، گفت: 
برای این مورد نیز درحال گفت‌وگو 
هستیم اما آماده شدن این بستر به اراده 

مقامات ذی‌ربط ایران بستگی دارد 
چون تاجیکستان مایل است لغو ویزا 
بین دو کشور فقط به مرزهای هوایی 

محدود نشود. 
عواملی بوده که باعث شده است 
توافق لغو ویز به پروازها محدود شود 
وگرنه در ابتدا قرار بود لغو ویزا کامل 
بین دو کشور برقرار شود و شهروندان 
ایران و تاجیکستان که از هر نقطه جهان 
اراده می‌کنند بتوانند بدون ویزا به این دو 
کشور وارد شوند، ولی درحال حاضر 
فقط از تهران و دوشنبه با پرواز بدون 

ویزا می‌توانند وارد دو کشور شوند. 
به هر حال گفت‌وگو میان دو کشور 
ادامه دارد و امیدواریم با افزایش تعداد 
گردشگران این مساله هم حل می‌شود.
سفیر تاجیکستان در تهران درباره 
هزینه بالای سفر به دو کشور با وجود 
پرواز مستقیم و لغو ویزا و ترجیح 
تاجیک‌ها برای سفر به مقاصد ارزان‌تر 
غیز از ایران، اظهار کرد: از این موضوع 
آگاه هستیم. این موضوع نه تنها از سوی 
مردم تاجیک مطرح شده است، بلکه 
دوستان ایرانی هم می‌گویند که با هزینه 

یک سفر به تاجیکستان می‌توانند دو 
بار به یکی دیگر از کشورهای همسایه 
سفر کنند. علت آن گرانی بلیت‌ 

هواپیماست. 
کاهش قیمت بلیت پرواز را با 
دستور و فرمان نمی‌توان عملی کرد، 
تنها براساس رقابت سالم شرکت‌های 
هواپیمایی این اتفاق می‌افتد، برای 
همین ما با برخی دیگر از شرکت‌های 
هواپیمایی گفت‌وگوهایی را آغاز 
کرده‌ایم تا آنها وارد میدان شوند. از 
طرفی شرکت هواپیمایی تاجیکستانی 
که الان پروازهای بین دو کشور را 
انجام می‌دهد در مقایسه با شرکت 
هواپیمایی ایرانی که در این مسیر 

فعال است، قیمت پایین‌تری دارد. باور 
دارم اگر یکی دو شرکت هواپیمایی 
دیگر وارد میدان شوند قیمت‌ها حتما 
پایین می‌آید. زاهدی درباره وضعیت 
سفر بین دو کشور نیز گفت: به طور 
تخمینی هر سال حدود هفت هشت 
هزار ایرانی به تاجیکستان می‌روند. البته 
انگیزه بخش زیادی از آنها، گردشگری 
است، بنابراین می‌توان گفت پنج شش 
هزار ایرانی هر سال به تاجیکستان سفر 
توریستی دارند. تعداد تاجیک‌هایی که 
به ایران می‌آیند در یک سال به حدود 
پنج هزار نفر می‌رسد. بخش زیادی از 
آنها با هدف گردشگری سلامت به 

ایران سفر می‌کنند.  

در گفت‌وگو با سفیر تاجیکستان در ایران مطرح شد؛

ویزا لغو شد اما پرواز کم
 و گران است!

بیشتر از ۲۰ روز است که ویزا بین ایران و تاجیکستان لغو شده است اما انتخاب و ترجیح ایرانی‌ها و تاجیک‌ها 
همچنان سفر به کشورهای دیگر است، چون هزینه سفر بین این دو کشور با وجود لغو ویزا، گران است. سفیر تاجیکستان 
در ایران بخشی از علت این گرانی را کمبود پرواز و قیمت بلیت هواپیما می‌داند و از قصد تاجیکستان برای افزایش 

پروازها بین دو کشور خبر می‌دهد.

 به طور تخمینی هر سال حدود هفت هشت 
هزار ایرانی به تاجیکستان می‌روند. البته 
انگیزه بخش زیادی از آنها، گردشگری 
است، بنابراین می‌توان گفت پنج شش 
هزار ایرانی هر سال به تاجیکستان سفر 
توریستی دارند. تعداد تاجیک‌هایی که به 
ایران می‌آیند در یک سال به حدود پنج هزار 
نفر می‌رسد. بخش زیادی از آنها با هدف 
گردشگری سلامت به ایران سفر می‌کنند.  

شنبه 17 شهریور 1403، 3 ربیع الاول 1446 ،7 سپتامبر 2024، شماره 4541، صفحه

مناقصه عمومی یک مرحله ای
 به  شماره  403-85

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند 
ارجاع كار )ریال(

عملیات اجرایی لکه گیری و  روکش آسفالت بخش 
هایی از محور سه راهی بندر پل به اسکله پل

41،961،979،533بندرخمیر 39،239،590،656

 
ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 

ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت 
نامه انجام تعهدات  3- دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 13:30 مورخ 1403/06/17 لغایت ساعت .13:00 مورخ 1403/06/24  به 
پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، 
ساعت 13:00 مورخ  1403/07/03 و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ 1403/07/04 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس 

اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.                              
شناسه :1779793

نوبت دوم

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

شماره فراخوان :  2003092868000020
مناقصه گزار: شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه هرمزگان

موضوع:  تهيه ،طبخ و توزيع غذاي گرم كاركنان ناحيه قشم  
تاريخ مهلت ونشاني محل دريافت تحويل اسناد مناقصه:

پس از انتشارآگهي در روزنامه كليه مناقصه گران براي دريافت كامل اسناد مناقصه و بارگذاري 
پاكت ها ي الف - ب و ج  به سايت  http://setadiran.irمراجعه نمايند.

1. نوع و مبلغ تضمين : ضمانت نامه فرايند ارجاع كار مناقصه به مبلغ 1/668/000/000 ) كي ميليارد وششصد و شصت و هشت ميليون( 
   IR 670170000002172588028003 ريال در صورت واريز نقدي به شماره حساب 2172588028003 بانك مركزي يا به شماره شبا
)حساب در بانك ملي شعبه نفت مي باشد ( به نام شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران منطقه هرمزگان . )شماره ثبت 67337،كد 

اقتصادي :411111713979 ، شناسه ملي :10101122904 ، كدپستي :14575-79179 (
2. مبلغ برآورد    33/360/000/000 ريال .

3. مدت اجراي كار 12ماه مي باشد .
4. داراي حداقل سابقه كاري مرتبط .

5. دارابودن گواهينامه تاييدصلاحيت ايمني وگواهينامه تعيين صلاحيت كارازاداره كل تعاون وكارورفاه اجتماعي.)تصوير 
گواهينامه ها درهردو پاكت ب و پاكت ارزيابي يكفي قرارداده شود(.

6. ارائه آخرين صورتهاي مالي حسابرسي شده .
7. ارائه آگهي مربوط به شخص يا اشخاصي كه طبق آخرين تغييرات درروزنامه رسمي مجاز به امضاء اسناد تعهد آور شركت مي 

باشد  .)تصوير آخرين تغييرات اساسنامه در پاكت ب و پاكت ارزيابي يكفي قرارداده شود(.
8. تصوير اساسنامه شركت)مناقصه گر( در پاكت ب و پاكت ارزيابي يكفي قرارداده شود.

9. ارائه تاييديه آخرين نمونه امضاء مديرعامل و رييس هيات مديره در پاكت ب و پاكت ارزيابي يكفي. 
10. احرازامتيازحداقل60 براساس معيارهاي ارزيابي کیفی وتوانمنديهاي بهداشتي وزيست محيطي )HSE(الزامي مي باشد.

11. تصوير كليه گواهينامه ها و مدارك فوق در هر دو پاكت ب و پاكت ارزيابي يكفي قرارداده شود.
12. توزيع اسناد پس از انتشار آگهي از تاريخ 1403/06/17 لغايت 1403/06/28 ، مهلت بارگذاري پاكت هاي )الف،ب،ج( در سامانه 
ستادايران تا ساعت 19 مورخ 1403/07/10 مي باشد، بازگشايي پاكت ارزيابي يكفي مورخ 1403/07/11 و تاريخ بازگشایی 
پاکتهاي)الف ،ب وج( متعاقباً اعلام خواهد شد.) پاكت تضمين در كي لفاف سربسته در مهلت و محل تعيين شده همراه با نامه به 

دبيرخانه مناقصات اين شركت تحويل گردد.( )بازگشايي پاكت ها با حداقل 3 مناقصه گر انجام خواهد شد (
13. جلسه توجيهي مورخ 1403/07/01 ساعت 10 صبح برگزار مي گردد.) حضور درجلسه الزامي است(

HSE 14. پس از طي مراحل قانوني ، پاكت هاي  الف ، ب وج مناقصه گراني بازگشايي خواهد شد كه حداقل امتياز لازم در ارزيابي
را كسب كرده باشند. 

15. به پيشنهادهاي فاقدامضاء ،مشروط،مخدوش وهمچنين پيشنهاداتي كه پس از مهلت مقرر درفراخوان واصل گردد ترتيب اثر 
داده نخواهد شد. ارقام به ريال و حروف/ عدد درج و فاقد خط خوردگي / لاك گرفتگي باشد . 

***نكته مهم تمامي مناقصه گران / شركت ها بايد در سامانه ستاد ثبت نام و كليه پاكت هاي  الف - ب و ج و ارزيابي خود را درسامانه 
ستاد ايران بارگذاري نمايند .) فايل ها مي بايست به صورت پي دي اف باشد  ، پاكت ب و ارزيابي بدليل حجم بالاي فايل ترجيحا به 

صورت فشرده و در قالب كي فايل باشد .(

آگهي مناقصه عمومي كي مرحله اي همزمان با 
ارزيابي يكفي

شناسه: 1776832 

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

نوبت اول

    روابط عمومي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه هرمزگان


